
２０２１年１月

医療機関各位

医療法人 愛心会

東宝塚さとう病院

経腸栄養製品のコネクタ変更について

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご承知のとおり、近年経腸栄養の誤接続防止を目的に事故防止の観点から、経腸栄養の

接続用コネクタに関し、異なる製品分野では接続できないように、国際規格をもとに制定

がおこなわれています。

当院においても、誤接続防止の観点から２０２１年 2 月１日より、経腸栄養製品におい

ては、すべて国際規格のコネクタ（紫色の製品）を標準仕様とさせていただきます。

なお、旧規格製品より新企画への移行期間を設けておられる施設様においては、誠に恐れ

入りますが当面の間必要時、変換コネクタを事前にご準備のうえ、ご対応いただきますよ

うご協力の程 よろしくお願いいたします。

形状ならびに製品情報については、ＮＰＯ法人 ＰＤＮ監修「経腸栄養製品のコネクタ

変更について」よりご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

参考ＵＲＬ

   http://www.peg.or.jp/connector/index.html

ご不明な点については、地域医療連絡室までお問い合わせ下さい。

東宝塚さとう病院

                   地域医療連絡室  

                   電話：０７９７－８８－２２００（代）

http://www.peg.or.jp/connector/index.html

